



SOLICITAÇÃO DE ADESÃO (ANUÊNCIA)

Tianguá-Ce, 27 de abril de 2023.

À

EMPRESA: **DONATO FONTENELE & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.148.049/0001-38, situada a Rua Livio Barreto, nº 865, Centro, Granja, CEP: 62.430-000, Telefone: (88) 3624-1558, email: donatofontenel@hotmail.com / donatofontenel@gmail.com, representada pelo Sr. Francisco Donato Pereira Fontenele, CPF nº 390.562.603-91 – Sócio Administrador..

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 07122202-DIV, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 20/2022-DIV.

Presado (a) Senhor (a),

Vimos por meio deste, consultar a empresa: DONATO FONTENELE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.148.049/0001-38, sobre a possibilidade de Adesão à ata de registro de preços nº. 07122202-DIV, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 20/2022-DIV, para cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO, LOCAÇÃO DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, COM A FINALIDADE DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, nas quantidades abaixo:

EMPRESA: **DONATO FONTENELE & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.148.049/0001-38:

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALIMENTAÇÃO: Serviço de alimentação composta no mínimo por arroz, salada, carnes variadas e 200 ML de refrigerante ou suco de fruta.	UND.	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
2	ALIMENTAÇÃO: Serviço de alimentação composta no mínimo por arroz ou baião, salada, carnes variadas e 200 ML de refrigerante ou suco de fruta.	UND.	125	R\$ 28,00	R\$ 3.500,00
3	BUFFET: Serviço de buffet para atender as autoridades e convidados durante os eventos contendo, 150 garrafas de água mineral de 500 ML, 1000 Salgados diversos, 150 latas de refrigerantes de 350 ML, frutas diversas (5KG), 30 energéticos de 250 ML, 100 Unidades de suco de frutas cítricas (Garrafas de 500 ML)	DIÁRIA	20	R\$ 3.090,00	R\$ 61.800,00
4	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO COMPLETA: Entrada de 04(quatro) unidades salgados de forno, 08 (oito) unidades salgados quentes, 2(dois) unidades canapés finos, jantar com 2 tipos de carne (frango 200gr e carne bovina (200gr), 100 gramas de arroz. 100 gramas de salada especial, 100 gramas sobremesa creme gelado, balcão: 250ml água saborizada, 150ml água com gás, 200ml água mineral, 150ml refrigerante ou suco da fruta; por pessoa.	UND.	2.000	R\$ 41,67	R\$ 83.340,00
5	SERVIÇO DE COFFE BREAK: 04(quatro) unidades salgados de forno, 10 (dez) unidades salgados quentes, 2(dois) unidades canapés finos, 01 (um) pão com patê de frango, 1 (um) mini cachorro quente, balcão: 250ml água saborizada, 200ml água mineral, 150ml refrigerante ou suco da fruta; por pessoa.	UND.	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
					R\$ 192.000,00



LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO Cabina Sanitária Química, individual e portátil. Confeccionada em polietileno de alta densidade resistente e lavável, com caixa para dejetos e assento sanitário com tampa e descarga. Teto translúcido, para aproveitamento da iluminação externa, com piso antiderrapante, com entradas de ventilação. Trinco resistente à violação e com indicação "livre / ocupado" externo. Porta objetos ou gancho para pendurar bolsa ou casaco. Com mictório. Com porta papel higiênico e porta papel toalha. Higienizador com gel, para lavagem a seco e assepsia das mãos. Com identificação externa, através de adesivos (ou outro meio a escolha da Contratada) como Masculino ou Feminino. Dimensão aproximada: 2,20 m de altura, 1,20 m de largura, 1,15m de profundidade, com abertura da porta em aproximadamente 180°.	DIÁRIA	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CADEIRANTE INDIVIDUAL pne – feminino/masculino, em polipropileno, portátil, com montagem, manutenção e limpeza diária, dimensões padrão, composto de porta dejetos, porta papel higiênico e todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam aos padrões de acessibilidade (nbr 9050/2004), fechamento com identificação de ocupado. Em perfeito estado de conservação e funcionamento.	DIÁRIA	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
					R\$ 23.200,00

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira 50x50x90cm (altura x largura x comprimento), na cor branca, sem braço, empilhável, de polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Deverá suportar no mínimo 140Kg. 50 unidades por dia.	DIÁRIA	150	R\$ 88,52	R\$ 13.278,00
3	MESA DE PLÁSTICO, 70x70x70cm (altura x largura x comprimento), na cor branca, de polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. As dimensões podem variar em até 10%. Certificação do Inmetro. 10 unidades por dia.	DIÁRIA	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
					R\$ 15.118,00

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento, • Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço.	DIÁRIA	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
					R\$ 16.000,00

LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temáticas de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos, estando incluso todos os materiais alternativos e regionais, de acordo com exigências da contratante, além de pessoal técnico e extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	SERVIÇO	85	R\$ 21.780,00	R\$ 1.851.300,00
3	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temáticas de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos, estando incluso todos os materiais alternativos e regionais, de acordo com exigências da contratante, além de pessoal técnico e extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	SERVIÇO	85	R\$ 6.500,00	R\$ 552.500,00
6	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: ACESSÓRIOS DECORATIVOS - acessórios decorativos para o interior das casas: Jarr de louça, mesa de compensado 0,80x0,80cm, cadeiras de madeira, espelho, flores.	SERV.	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00



8	DECORAÇÃO NATALINA, ARMAÇÃO EM FERRO E MADEIRITES decorado com iluminação de led, figuras variadas que representam natal, caixas de presente, anjos, estrelas, renas.	UND.	15	R\$ 1.700,00	R\$ 25.500,00
					R\$ 2.432.000,00

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GERADOR DE 180 KVAS, abastecido, devidamente acompanhado de um técnico para manutenção e apoio, abastecimento e traslado incluso.	DIÁRIA	10	R\$ 2.055,00	R\$ 20.550,00
2	GERADOR DE 260 KVAS, abastecido, devidamente acompanhado de um técnico pa	DIÁRIA	10	R\$ 2.110,00	R\$ 21.100,00
					R\$ 41.650,00

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto duplo com um banheiro, ar-condicionado e TV.	DIÁRIA	185	R\$ 296,00	R\$ 54.760,00
2	HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto individual com um banheiro, ar-condicionado, frigobar e TV.	DIÁRIA	25	R\$ 178,00	R\$ 4.450,00
3	HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto tripulo com um banheiro, ar-condicionado, frigobar e TV.	DIÁRIA	50	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00
					R\$ 78.960,00

LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
4	LANCHE: Serviço de lanche composto por um copo de suco de fruta ou refrigerantes de 350 ML e um sanduiche composto por carne presunto e mussarela.	UND.	550	R\$ 7,27	R\$ 3.998,50
					R\$ 3.998,50

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE: um espaço com área coberta, área de camping, ao ar livre, com no mínimo 04 (quatro) banheiros, com capacidade mínima para 500 pessoas, localizado na sede ou até 20km da sede.	DIÁRIA	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
3	LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE: um espaço com área coberta, área de camping, ao ar livre, com no mínimo 02 (dois) banheiros, com capacidade mínima para 200 pessoas, localizado na sede ou até 20km da sede.	DIÁRIA	25	R\$ 1.160,00	R\$ 29.000,00
					R\$ 66.500,00

LOTE 32 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 4,30 METROS DE DIÂMETROS, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ACOLCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO.	DIÁRIA	15	R\$ 430,00	R\$ 6.450,00
3	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS COLORIDAS, TAMANHO DE 2X2 METROS, COM MONITOR DURANTE TODO O EVENTO	DIÁRIA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
5	Pula pula tamanho grande	DIÁRIA	25	R\$ 396,00	R\$ 9.900,00



6	Pula pula tamanho pequeno	DIÁRIA	25	R\$	206,00	R\$	5.150,00
							R\$ 24.500,00

LOTE 34 - AMPLA PARTICIPAÇÃO


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 SACOS DE PIPOCA POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO	UND.	50	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00
2	LOCAÇÃO DE MAQUINA DE ALGODÃO DOCE - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 ALGODÃO DOCES POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO.	UND.	50	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00
					R\$ 34.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.928.826,50 (dois milhões novecentos e vinte e oito mil oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe sua Anuência, bem como as documentações de Habilitação atualizada para o presente processo.

Sem mais para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente,


REJARLEI VIEIRA DE LIMA
Secretário de Saúde

Assunto: **SOLICITAÇÃO DE ADESÃO (ANUÊNCIA)**
De: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>
Para: DONATO FONTENELE E CIA <donatofonteneleecia@gmail.com>
Data: 27/04/2023 12:25

web

- 01. OFICIO PARA EMPRESA - DONATO.pdf (~669 KB)

À

EMPRESA: **DONATO FONTENELE & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.148.049/0001-38, situada a Rua Livio Barreto, nº 865, Centro, Granja, CEP: 62.430-000, Telefone: (88) 3624-1558, email: donatofontenel@hotmail.com / donatofontenel@gmail.com, representada pelo Sr. Francisco Donato Pereira Fontenele, CPF nº 390.562.603-91 - Sócio Administrador.

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 07122202-DIV, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 20/2022-DIV.

Presado (a) Senhor (a),

Vimos por meio deste, consultar a empresa: DONATO FONTENELE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.148.049/0001-38, sobre a possibilidade de Adesão à ata de registro de preços nº. 07122202-DIV, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 20/2022-DIV, para cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO, LOCAÇÃO DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, COM A FINALIDADE DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE